Berita Acara Pengajaran (BAP)

Dosen.

Matakuliah
SKS 3
Kelas
Jumlah Mahasiswa : 12

Pertemuan Ruangan
01 202-c1
02 202-c1
03 202-c1
04 202-c1
05 202-c1

: Umi Faddillah
: (694) APLIKASI BASIS DATA

: 19.2A.03

Tanggal

23 September 2023

30 September 2023

7 Oktober 2023

14 Oktober 2023

21 Oktober 2023

Bahan Kajian

Konsep dasar basis data Struktur basis data
Instalasi Xampp

User Basis Data Pengenalan MySQL dan
MariaDB Pengenalan Command Prompt
Aturan penulisan dalam Command prompt
Hak Akses privilages pada user Tipe Data
dalam MySQL

Perintah-perintah DDL seperti create alter
add use show modify rename desc

Perintah-perintah DML insert update select
Operator Aritmatika Operator Pembanding
Operator Logika Perintah Order By Limit
Group By

Perintah-perintah DML dengan fungsi
aggregasi seperti avg count max min sum
fungsi distinc concat

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 1 membahas tentang konsep dasar basis data
penjelasan penegasan tugas project

pertemuan 2 membahas tentang user basis data pengenalan
mysql dan mariadb pengenalan command prompt aturan
penulisan dalam command prompt hak akses privilages pada
user tipe data dalam mysq|l

perkuliahan berjalan lancar dosen menyampaikan materi
pertemuan 3 membahas tentang perintah-perintah ddl seperti
create alter add use show modify rename desc dengan
langsung praktek menggunakan command prompt

perkuliahan berjalan dengan baik dengan pembahasan
perintah-perintah query sql yang digunakan untuk
memanipulasi data dalam tabel-tabel pada suatu database
seperti menampilkan memasukan merubah dan menghapus
data

perkuliahan pertemuan 5 berjalan denga baik mahasiswa
mempraktekkan modul pembelajaran yang membahas
tentang perintah-perintah dmldengan fungsi aggregasi

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-16:40
Masuk:14:19:44
Keluar:16:26:04

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-16:40
Masuk:14:21:02
Keluar:16:35:26

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-16:40
Masuk:14:24:13
Keluar:16:25:30

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-16:40
Masuk:14:16:18
Keluar:16:28:14

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-16:40



Pertemuan

06

07

08

09

10

11

Ruangan

202-c1

202-c1

202-c1

202-c1

202-c1

202-c1

Tanggal

28 Oktober 2023

4 November 2023

11 November 2023

18 November 2023

25 November 2023

2 Desember 2023

Bahan Kajian

Pembahasan konsep ERD dan LRS studi
kasus perpustakaan

Perintah DDL dan Perintah DML

(UTS)

Menjalankan phpmyadmin membuat
database baru membuat tabel pada database
mengisi record pada tabel import dan export
database membuat relasi dalam phpmyadmin

Penggabungan dua tabel Perintah Left dan
Right Outer Join

Perintah Join dengan fungsi percabangan IF

Berita Acara Pengajaran

seperti avg count max min sum fungsi distinc concat dan
lainnya

pertemuan 6 membuat database perpustakaan sesuai dengan
erd dan Irs

pertemuan 7 mengerjakan soal latihan studi kasus ddl dan
dml

(UTS Online)

pertemuan 9 belajar database dengan menggunakan
phpmyadmin

pertemuan 10 membahas tentang join outer join inner join
mempraktekkan inner join dan outer join dengan latihan soal

pertemuan 11 latihan praktikum fungsi percabangan if
didalam query join

Kehadiran

Masuk:14:13:19
Keluar:16:25:12

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-16:40
Masuk:14:20:01
Keluar:16:26:07

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-16:40
Masuk:14:11:04
Keluar:16:25:29

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-16:40
Masuk:14:11:04
Keluar:16:25:29

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-16:40
Masuk:14:11:27
Keluar:16:30:12

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-16:40
Masuk:14:11:22
Keluar:16:30:12

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-16:40



Pertemuan

12

13

14

15

16

Ruangan

202-c1

202-c1

202-c1

202-c1

202-c1

Tanggal

16 Desember 2023

23 Desember 2023

2 Januari 2024

6 Januari 2024

13 Januari 2024

Bahan Kajian

Perintah DDL dan Perintah DML serta

fungsi JOIN

Studi Kasus Project

Studi Kasus Project

Studi Kasus Project

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 12 mengerjakan studi kasus percabangan if

pertemuan 13 presentasi project kelompok

pertemuan 14 presentasi project

pertemuan 15 presentasi project

(UAS Online)

Kehadiran

Masuk:14:11:25
Keluar:16:27:00

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-16:40
Masuk:14:12:24
Keluar:16:29:38

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-16:40
Masuk:14:13:22
Keluar:16:27:56

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-16:40
Masuk:14:20:10
Keluar:16:25:46

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-16:40
Masuk:14:20:10
Keluar:16:25:46

Tepat Waktu
Jadwal:14:10-16:40
Masuk:14:20:10
Keluar:16:25:46



Presensi 19.2A.03

Nim
19225021

19225034

19225046
19225047
19225056
19225086
19225151
19225198
19225221
19225229
19225230

19225247

Nama
alfin

berlino rahmat
chendramata

yunanda vira gayatri
delta tian marchiska
hervi almeineta reviani
fitriana novianti

audy ravael

iwang priangga pradana
rahyan putra devandra
putra ahmad rafli

heru joko susilo

jumadi

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

15

12

15

15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19225021-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19225034-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19225046-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19225047-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19225056-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19225086-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19225151-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19225198-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19225221-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19225229-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19225230-03-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19225247-03-BSI.js

Penilaian 19.2A.03

U
1 19225229 PUTRA AHMAD RAFLI 0 0 0 0 60 C
2 19225047 DELTA TIAN MARCHISKA 0 0 0 0 85 A
3 19225046 YUNANDA VIRA GAYATRI 0 0 0 0 80 A
4 19225021 ALFIN 0 0 0 0 10 E
5 19225034 BERLINO RAHMAT CHENDRAMATA 0 0 0 0 10 E
6 19225056 HERVI ALMEINETA REVIANI 0 0 0 0 20 E
7 19225086 FITRIANA NOVIANTI 0 0 0 0 85 A
8 19225151 AUDY RAVAEL 0 0 0 0 40 D
9 19225198 IWANG PRIANGGA PRADANA 0 0 0 0 95 A
10 | 19225221 RAHYAN PUTRA DEVANDRA 0 0 0 0 40 D
11 19225230 HERU JOKO SUSILO 0 0 0 0 80 A
12 19225247 JUMADI 0 0 0 0 20 E




